



Four organic circles - one forward moving cluster!

Pressemeddelelse 26. maj 2015

Fremtiden bliver udviklet i Nordjylland

Der blev tænkt stort i Nordjylland i dag. Institutet for Fremtidsforskning gav indspark til myndigheder, videninstitutioner og virksomheder i regionen, så de i fællesskab kunne tænke idéer og fremtidsscenerier for at tegne deres verdensbillede af, hvordan de ser next practice inden for velfærdsteknologi i Region Nordjylland i år 2050.

Det blev et inspirerende møde mellem institutionerne, der bruger velfærdsteknologien i undervisning og deres arbejdsliv, kommunerne og politikerne som træffer beslutninger inden for området samt virksomhederne, som udvikler velfærdsteknologiske produkter i praksis.

– Der er blevet skabt utrolig spændende partnerskaber og etableret dialog mellem myndigheder, videninstitutioner og virksomheder i regionen, så vi sammen kan styrke forskning, udvikling og implementering af next practice inden for velfærdsteknologi i Region Nordjylland, fortæller direktør Anja Jørgensen fra SOSU Nord.

Initiativet til arrangementet "Future Welfare Technologies – next practice 2050" er taget af Welfare for Future, der er et knowhow cluster og samarbejde mellem SOSU Nord, UCN, Tech College Aalborg og Aalborg Universitet. Sammen kobler de viden om sundhed, velfærd og teknologi sammen på nye måder gennem forskning, uddannelse og forretningsudvikling på tværs af uddannelserne.

– Det største udbytte af dagen er deltagernes velvillighed til at deltage i startfasen af at udvikle projektidéer på tværs af normale grænser. Det giver en positiv vibe til at danne stærke, fremtidige partnerskaber. Vi har fundet ud af, at kemien er der, så udfordringer er nu at finde ud af, hvordan vi får de fælles interesser til at mødes i praksis, udtaler lektor Christian Tollestrup fra AAU.

I workshoppen deltog 95 deltagere, der nu har udviklet et fælles idékatalog over next Practice projektideer, der bliver behandlet i samarbejde med funderings eksperter fra Norddanmarks EU-kontor, der vil forsøge at hente EU-midler hjem til forsknings- og udviklingsprojekter i Nordjylland.

Kontakt

Direktør Anja Jørgensen, SOSU Nord, anjo@sosunord.dk, mobil 31647111.
Christian Tollestrup, AAU, cht@create.aau.dk, mobil 21142444